
МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО 
КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление министерства 
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 
Рязанской области от 01 июня 2016 г. № 4 «Об утверждении порядка отбора 

муниципальных образований Рязанской области для финансирования 
мероприятий подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры туризма» 

государственной программы Рязанской области 
«Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы»

В целях приведения нормативного правового акта Рязанской области в 
сответствие с действующим законодательством министерство топливно- 
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области от 01 июня 
2016 г. № 4 «Об утверждении порядка отбора муниципальных образований 
Рязанской области для финансирования мероприятий подпрограммы «Создание 
и развитие инфраструктуры туризма» государственной программы Рязанской 
области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие 
изменения:

1) в наименовании постановления слова «на 2015-2020 годы» исключить.
2) в пункте 1 слова «на 2015-2020 годы» исключить.
3) в приложении:
в наименовании приложения слова «на 2015-2020 годы» исключить;
в пункте 1.1 слова «на 2015-2020 годы» исключить;
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Отбор муниципальных образований Рязанской области (далее отбор) 

осуществляется в целях распределения в рамках подпрограммы субсидий 
бюджетам муниципальных образований Рязанской области на подготовку



проектной документации для проведения реконструкции объектов 
централизованных систем водоотведения и (или) централизованных систем 
водоотведения, находящихся в муниципальной собственности и расположенных 
в границах туристско-рекреационных кластеров в Рязанской области, в том 
числе вновь создаваемых.»;

в наименовании приложения к Порядку отбора муниципальных 
образований Рязанской области для финансирования мероприятий 
подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры туризма» 
государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма 
на 2015-2020 годы» слова «на 2015-2020 годы» исключить;

в приложении к Порядку отбора муниципальных образований Рязанской 
области для финансирования мероприятий подпрограммы «Создание и 
развитие инфраструктуры туризма» государственной программы Рязанской 
области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» слова «на 2015-2020 
годы» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.О. Устинов


